



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年2月13日

上場会社名 株式会社じげん 上場取引所 東  
 コード番号 3679 URL http://zigexn.co.jp/  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)平尾 丈  
 問合せ先責任者 (役職名)取締役経営管理グループリーダー (氏名)松浦 晃久 (TEL)03(5575)6402  
 四半期報告書提出予定日 平成26年2月14日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・証券アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日~平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	1,361	—	648	—	628	—	358	—
25年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 360百万円( —%) 25年3月期第3四半期 一百万円( —%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	7 12	6 84
25年3月期第3四半期	—	—

- (注) 1. 当社グループは、第3四半期の業績開示を平成26年3月期から行っているため、平成25年3月期第3四半期の記載及び平成26年3月期第3四半期の対前年同期増減率の記載はしていません。
2. 当社は、平成25年11月22日に東京証券取引所マザーズに上場したため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額は、新規上場日から当第3四半期連結会計期間末までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。
3. 当社は、平成25年9月4日付で普通株式1株につき35,000株の株式分割を行いました。当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益金額を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	2,120	1,876	88.5
25年3月期	958	609	63.6

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 1,876百万円 25年3月期 609百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,793	52.9	860	45.4	844	42.8	533	49.4	10 57

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

平成26年3月期（予想）の1株当たり当期純利益は、公募株式数（1,000,000株）及びオーバーアロットメントによる第三者割当増資分（641,200株）を含めた期中平均株式数により算出しております。

#### ※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動：無

（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

新規 一社（社名）－、除外 一社（社名）－

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

26年3月期3Q	51,691,200株	25年3月期	50,050,000株
② 期末自己株式数	一株	25年3月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	50,343,466株	25年3月期3Q	一株

（注）1. 当社グループは、第3四半期の業績開示を平成26年3月期から行っているため、平成25年3月期第3四半期の期中平均株式数は記載しておりません。

2. 当社は、平成25年9月4日付で普通株式1株につき35,000株の株式分割を行いました。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して発行済株式数（普通株式）算定しております。

#### ※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外です。当四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対する四半期レビューは終了しております。

#### ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表当時において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の不確定要素により、実際の実績と異なる場合がありますのでご了承ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、政府の経済・金融政策を背景に、円高の是正や株価の上昇が進み、企業の設備投資や個人消費が回復するなど、景況全般が緩やかな回復傾向にありました。

当社グループが属するインターネット分野におきましては、スマートフォン契約者数の増加やタブレット端末の普及により、インターネット利用者数が堅調に増加しており、市場規模もそれに伴い拡大しております。

このような事業環境のもと、当社グループは、既存事業の拡大と新規事業の創出に注力してまいりました。既存事業においては、大手企業との提携や新規顧客を獲得することによるデータベースの拡充、及び提供コンテンツの最適化によるユーザー集客の強化に努めてまいりました。また、技術面でもユーザーの行動データの分析によるサイト機能の改善、インターフェースやサイト速度の改善等のユーザビリティ向上に努めてまいりました。

加えて、「生活機会の最大化」を実現するライフメディアプラットフォームを構築するため、ライフメディアプラットフォーム事業の既存領域及び既存のビジネスモデルにとらわれず、積極的に新規事業の構築、フィジビリティスタディを行ってまいりました。

その結果、ライフメディアプラットフォーム事業の収益力を高めるとともに事業領域を拡大することができました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は1,361,810千円、売上総利益は1,267,220千円、営業利益は648,059千円、経常利益は628,132千円、四半期純利益は358,682千円となりました。

なお、当社グループは、当連結会計年度より四半期連結財務諸表を作成しております。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は2,120,348千円(前連結会計年度末比1,161,745千円増)となりました。

なお、流動資産は1,986,906千円(前連結会計年度末比1,076,626千円増)となりました。これは主に、現金及び預金が1,088,365千円増加、前払費用が26,506千円増加した一方で、売掛金が26,592千円減少、繰延税金資産が12,697千円減少したこと等によるものであります。

また、固定資産は133,442千円(前連結会計年度末比85,119千円増)となりました。これは主に、無形固定資産が7,277千円増加、敷金が81,049千円増加した一方で、保証金が3,000千円減少したこと等によるものであります。

#### (負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債総額は243,887千円(前連結会計年度末比104,781千円減)となりました。これは主に、未払法人税等が60,212千円減少、未払金が35,153千円減少、未払費用が9,741千円減少したこと等によるものであります。

#### (純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産は、1,876,461千円(前連結会計年度末比1,266,527千円増)となりました。これは主に資本金及び資本剰余金がそれぞれ452,971千円増加、利益剰余金が358,682千円増加したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績見通しにつきましては、平成25年11月22日に公表しました内容に変更はございません。なお、業績予想は、同資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	584,099	1,672,465
売掛金	271,065	244,472
その他	55,262	70,099
貸倒引当金	△147	△131
流動資産合計	910,280	1,986,906
固定資産		
有形固定資産	5,902	3,452
無形固定資産	13,904	21,182
投資その他の資産	28,516	108,807
固定資産合計	48,323	133,442
資産合計	958,603	2,120,348
<b>負債の部</b>		
流動負債		
未払法人税等	204,840	144,628
その他	143,829	99,259
流動負債合計	348,669	243,887
負債合計	348,669	243,887
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	78,395	531,366
資本剰余金	78,395	531,366
利益剰余金	453,435	812,117
株主資本合計	610,225	1,874,850
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△291	1,610
その他の包括利益累計額合計	△291	1,610
純資産合計	609,933	1,876,461
負債純資産合計	958,603	2,120,348

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】  
【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	1,361,810
売上原価	94,589
売上総利益	1,267,220
販売費及び一般管理費	619,161
営業利益	648,059
営業外収益	
受取利息	222
為替差益	33
業務受託料	1,078
その他	200
営業外収益合計	1,536
営業外費用	
株式交付費	10,022
上場関連費用	11,440
営業外費用合計	21,463
経常利益	628,132
税金等調整前四半期純利益	628,132
法人税、住民税及び事業税	256,447
法人税等調整額	13,002
法人税等合計	269,449
少数株主損益調整前四半期純利益	358,682
四半期純利益	358,682

【四半期連結包括利益計算書】  
【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	358,682
その他の包括利益	
為替換算調整勘定	1,902
その他の包括利益合計	1,902
四半期包括利益	360,584
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	360,584
少数株主に係る四半期包括利益	—



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、平成25年11月22日における東京証券取引所マザーズへの株式上場にあたり、平成25年11月21日を払込期日とする公募増資及び平成25年12月24日を払込期日とする第三者割当増資を実施いたしました。

この結果、当第3四半期連結累計期間において資本金及び資本剰余金がそれぞれ452,971千円増加し、当第3四半期会計期間末において資本金及び資本剰余金がそれぞれ531,366千円となっております。

(セグメント情報等)

当社グループは、ライフメディアプラットフォーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。